
27/01/2023 13:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111872&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00001/2023 (SRP)

Às 13:56 horas do dia 27 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao
Processo nº 004/2023, o Pregoeiro, Sr(a) ADALBERTO LUIZ DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 197.665,6000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D & D AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 98.760,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Limpeza de Equipamentos e Tubulações por Hidrojateamento

 2 - Tratamento de resíduos

 3 - Recolhimento de taxa / imposto / multa

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Limpeza de Equipamentos e Tubulações por Hidrojateamento
Descrição Complementar: Fornecimento de mão-de-obra e equipamento de hidrojateamento em alta pressão e
sucção a vácuo para execução de serviços de desobstrução e limpeza técnica de redes coletoras de esgoto sanitário
no município de Lambari – MG.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 583,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D & D AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 298,0000 e a quantidade de 120 UNIDADE
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2023
13:56:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D & D AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF:03.236.115/0001-78, Melhor lance : R$ 298,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Tratamento de resíduos
Descrição Complementar: Destinação de resíduos provenientes do hidrojateamento em alta pressão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: METRO CÚBICO
Valor Máximo Aceitável: R$ 273,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D & D AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 200 METRO
CÚBICO .



27/01/2023 13:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1111872&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2023
13:56:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D & D AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF:03.236.115/0001-78, Melhor lance : R$ 135,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Recolhimento de taxa / imposto / multa
Descrição Complementar: Taxa de deslocamento entre o município de Lambari/MG e local de destinação final.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: D & D AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.800,0000 e a quantidade de 20
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/01/2023
13:56:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D & D AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF:03.236.115/0001-78, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Fim do documento


